Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e i€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 100,854,394 76,914,148
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né prg 0 0
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 609,969 925,114
P |L.énda e paré dhe materiale té konsumueshme -24,928,263| 185,828
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme -24,928,253 ~-185,828
2 Té tjera shpenzime 0 0
I> |Shpenzime té personelit -28,274,139| .23,285,095
1 Paga dhe shpérblime -24 559,127 -20,523,478
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur veginas — |
nga shpenzimet pér pensionet) -3,715,012 -2,761,617
B> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 - A____:d_
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,001,237 1,743,720
P~ [Shpenzime & tjera shfrytézimi -24,722,556 -27,390,341
P |Té ardhura t8 tjera 5075 4,826
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (par
vegmas 16 ardhurat _nga njésité ekonomike hrenda grupil) e o
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgja
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) .
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqi 5075 4826
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike hrenda grupil) ' ==
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtu 0 0
aktive afatshkurtra -~
[ |Shpenzime financiare -84,931 78,333
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -84,931 -78,333
P> |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
B |Fitimi/Humbja para tatimit 20,458,323 25,160,771
p- |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -3,073,730 3,784,980
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -3,073,730 -3,784,980
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shityré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 ) 0
P> |Fitimi/Humbja e vitit 17,384,593 21,375,791-
> [Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé -
Interesat jo-konirolluese 0 Q
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérishirése
My Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 17,384,593 21,375,791
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 17,384,593 __21.375.'(9_'!_
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 )
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale o 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémairjet 0 0
B~ |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 17,384,593 21,375,791
B> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: ) 0 0




